
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/08/2022 
Edição nº 157 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DECRETO ............................................................................................................................. 3 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 5 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 8 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/08/2022 
Edição nº 157 Ano XI 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
                             

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 148/2022 

TOMADA DE PREÇO Nº 15/2022 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa 

especializada para execução de obra de pavimentação com pedras irregulares na 

Estrada Itacolomi Santo Antônio – Santos Anjos, cujo Edital poderá ser obtido a partir do 

dia 31/08/2022. A sessão pública será realizada dia 21/09/2022, às 09:00 horas na Sala de 

Reuniões do Paço Municipal. R$ 1.251.580,11 (um milhão duzentos e cinquenta e um mil 

quinhentos e oitenta reais e onze centavos). Maiores informações poderão ser obtidas junto 

à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-

000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone (44) 3526-1122 ou (44) 99180-9984, e-mail: 

licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: 

http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações. 

 

Formosa do Oeste, 30 de Agosto de 2022. 

 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/08/2022 
Edição nº 157 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 178/2022 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 125/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 40/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 125/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 40/2022 que tem por 

objeto a Aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA 6.059,20 

A. G. KIENEN & CIA LTDA - ME 1.236,00 

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 1.437,31 

CIRURGICA ONIX - EIRELI 4.757,60 

PONTAMED FARMACÊUTICA 4.195,80 

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 6.784,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/08/2022 
Edição nº 157 Ano XI 

  

 

 

ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 957,00 

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 9.827,00 

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI 5.623,50 

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D'MEDICAMENTOS EIRELI 295,00 

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 13.192,00 

FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 700,00 

 

Total da aquisição 55.064,41 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Terça-Feira, 30 de agosto de 2022 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

    

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/08/2022 
Edição nº 157 Ano XI 

  

 

 

PORTARIAS 

 

     PORTARIA Nº. 510/2022 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de Cascavel/PR, 

com o objetivo de levar pacientes em consultas e exames de 

especialidades naquela localidade.  

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, 23 (vinte e três) diárias referente o deslocamento para a cidade 

de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas e exames de especialidades no 

período de 01/09/2022 á 30/09/2022.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, 30 de agosto de 2022. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

                     

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/08/2022 
Edição nº 157 Ano XI 

  

 

 

 

PORTARIA   Nº 512/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 

de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte dos 

servidores da Secretaria de Saúde Municipal abaixo relacionados 

até a cidade de Cascavel/PR, motivo Levar Pacientes para 

consultas e Exames de especialidades. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos servidores 

abaixo relacionados, 23 (vinte e três) diárias referente ao deslocamento para a cidade de 

Cascavel/PR, motivo levar Pacientes para consultas e Exames de especialidades, no período de 

01/09/2022 a 30/09/2022. 

Nome do Servidor Cargo/Função 

Adão Goes Motorista 

Paulo Roberto Pimentel Motorista 

Airton Silverio Lira Motorista 

 

   II- Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos servidor abaixo 

relacionados, 27 (vinte e sete) diárias referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, 

motivo levar Pacientes para consultas e Exames de especialidades, no período de 01/09/2022 a 

30/09/2022. 

Nome Cargo/Função 

Lucio Aparecido Ferreira Motorista 

                                 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 30 de agosto de 2022.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/08/2022 
Edição nº 157 Ano XI 

  

 

 

 

PORTARIA   Nº 511/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 

de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte da 

servidora Pollyana Santos Gimenez até a cidade de 

Cascavel/PR, motivo Reunião do CIR e Cresems. 

 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora 

Pollyana Santos Gimenez, ocupante do cargo Secretária de Saúde 01 (uma diária) referente o 

deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, motivo Reunião do Cir e Cresems, no período de 

01/09/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 30 de agosto de 2022.  

 

 

 

 

 

POLLYANNA SANTOS GIMENES 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/08/2022 
Edição nº 157 Ano XI 

  

 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
9B

C
-3

F
E

C
-8

97
B

-E
F

23



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 99BC-3FEC-897B-EF23

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 30/08/2022 17:00:30 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/99BC-3FEC-897B-EF23

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/99BC-3FEC-897B-EF23

